



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A Secretaria do Trabalho e Assistência Social e o Gabinete do Prefeito do Município de Tianguá – CE, representadas pelos seus respectivos secretários, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constante dos Anexos deste Edital, através de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 05/2024-DIV**, vem **HOMOLOGAR PARCIAL**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 05/2024-DIV**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

- 01 - **WS COMERCIO E SERVICOS LTDA**. VALOR TOTAL DE: R\$ 271.184,23 (Duzentos e setenta e um mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte e três centavos).
- 02 - **R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**. VALOR TOTAL DE: R\$ 1.561.544,81 (Um milhão, quinhentos e sessenta e um mil quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos).
- 03 - **M DO SOCORRO RIBEIRO MERCEARIA**, VALOR TOTAL DE: R\$ 114.185,30 (Cento e quatorze mil, cento e oitenta e cinco reais e trinta centavos).
- 04 - **MARIA GOMES DOS SANTOS – ME**, VALOR TOTAL DE: R\$ 99.155,45 (Noventa e nove mil, cento e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).
- 05 - **J G MARQUES**, VALOR TOTAL DE: R\$ 105.024,30 (Cento e cinco mil vinte quatro reais e trinta centavos).

VALOR GLOBAL GERAL: **R\$ 2.151.094,09** (Dois milhões cento e cinquenta e um mil noventa e quatro reais e nove centavos).

01 - **WS COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ: 46.385.061/0001-15 INSC. ESTADUAL: 07.111435-1 INSC. MUNICIPAL: 24101295, ENDEREÇO: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000. CELULAR: (88) 9.9910.3218 / E-mail: [wscmercioeservicos23@gmail.com](mailto:wscmercioeservicos23@gmail.com), Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 60.723-1. REPRESENTANTE LEGAL: WILLIAM SALES DA SILVA NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO PROFISSÃO: SÓCIO PROPRIETARIO RG N° 46040036-8 CPF N° 385.296.938-76 ENDEREÇO: RUA MONSENHOR COELHO, N° 42, BAIRRO ANTONICO, CEP: 63.515/000, QUIXELÔ/CE TELEFONE: (88) 9.9910-3218.

**LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Carne bovina de 1ª in natura 1 kg	KG	FORTBOI	955	0	955	R\$ 28,20	R\$ 26.931,00
2	Carne bovina em conserva 320g	Lata	ODERICH	312	0	312	R\$ 7,50	R\$ 2.340,00
3	Carne bovina moída de 1º in natura (coxão mole) 1 kg	KG	KADÃO	447	0	447	R\$ 19,10	R\$ 8.537,70
4	Carne suína in natura 1 kg	Kg	DIPERONI	405	0	405	R\$ 19,40	R\$ 7.857,00
5	Charque bovino dianteiro pct de 500g	Pct	FORTBOI	840	0	840	R\$ 19,58	R\$ 16.447,20

*Handwritten signature*



6	Costela suina 1 kg	Kg	DIPERONI	135	0	135	R\$ 21,09	R\$ 2.847,15
7	Figado bovino in natura 1kg	Kg	FRIGOL	180	0	180	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 67.120,05</b>

**LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI %**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Asinha completa de frango congelada 1 kg	Kg	FRIATO	227	0	227	R\$ 18,90	R\$ 4.290,30
2	Coxa de frango congelada 1kg	Kg	MIRA	195	0	195	R\$ 11,80	R\$ 2.301,00
3	Coxa e sobrecoxa de frango congelada 1 kg	Kg	MIRA	225	0	225	R\$ 12,75	R\$ 2.868,75
4	Coxinha da asa de frango congelada 1kg	Kg	FRIATO	180	0	180	R\$ 13,45	R\$ 2.421,00
5	Filezinho de frango congelado 1 kg	Kg	RICO	397	0	397	R\$ 18,75	R\$ 7.443,75
6	Frango congelado sem tempero 1 kg	Kg	MIRA	1.125	0	1125	R\$ 12,70	R\$ 14.287,50
7	Miudos de frango (moela, figado, coração) congelado 1kg	Kg	FRIATO	285	0	285	R\$ 9,60	R\$ 2.736,00
8	Peito de (frango) congelado sem tempero 1kg	Kg	RICO	967	0	967	R\$ 16,20	R\$ 15.665,40
9	Sobrecoxa de frango congelada 1kg	Kg	MIRA	237	0	237	R\$ 12,36	R\$ 2.929,32
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 54.943,02</b>

**LOTE 23 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Peixe (filé) tipo piramutaba ou merluza sem pele congelado 1kg	Kg	EBA PESCADOS	637	0	637	R\$ 37,00	R\$ 23.569,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 23.569,00</b>

**LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Aveia em flocos finos 500g	Pct	YOKI	600	0	600	R\$ 8,30	R\$ 4.980,00
2	Farinha láctea 600g	Pct	NESTLÊ	1.943	0	1943	R\$ 16,65	R\$ 32.350,95
3	Leite em pó infantil para lactentes após 6 primeiros meses de vida 800g	Lata	NESTLÊ	233	0	233	R\$ 61,45	R\$ 14.317,85
4	Leite em pó infantil para lactentes nos 6 primeiros meses de vida 800g	Lata	NESTLÊ	233	0	233	R\$ 61,90	R\$ 14.422,70
5	Leite integral em pó 200g	Pct	BOM DU LEITE	3.837	0	3837	R\$ 6,28	R\$ 24.096,36

*Handwritten initials*



Prefeitura de  
**Tianguá**



6	Massa para mingau 400g	Lata	NESTLÊ	1.309	0	1309	R\$ 9,20	R\$ 12.042,80
7	Mistura para preparo de curau de milho verde com coco 1 kg	Kg	FORMA FACIL	1.755	0	1755	R\$ 13,30	R\$ 23.341,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 125.552,16</b>

<b>VALOR GLOBAL</b>								<b>R\$ 271.184,23</b>
---------------------	--	--	--	--	--	--	--	-----------------------

02 - R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, SITUADA NA RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, Nº 707 – CENTRO, TIANGUÁ/CE - CEP: 62320- 053, INSCRITA NO CNPJ 02.268.603/000102, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 96028024685 SSP-CE, INSCRITO NO CPF DE Nº 834.079.953-34, DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 1157-6 / CONTA CORRENTE: 27.880-7.

**LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL – ESPECIFICAÇÃO: TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILOGRAMA (KG)	OLHO D'AGUA	3.113	75	3188	R\$ 3,99	R\$ 12.720,12
2	Arroz agulhinha tipo I 1 kg	Kg	CAXANGA	3.570	0	3570	R\$ 5,16	R\$ 18.421,20
3	Batata palha tradicional pct de 400g	pct	SÃO BRAZ	315	0	315	R\$ 9,39	R\$ 2.957,85
4	CAFÉ EM PÓ (PCT COM 250G) CARACTERÍSTICAS PRINCIPAL FORTE E ENCORPADO, O SABOR E AROMA TÍPICO TRADICIONAL	PACOTE	SÃO BENEDITO	3.525	150	3675	R\$ 6,99	R\$ 25.688,25
5	Macarrão espaguete com sêmola 500g	Pct	COELHO	3.398	0	3398	R\$ 3,05	R\$ 10.363,90
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 70.151,32</b>

**LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL – ESPECIFICAÇÃO: TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILOGRAMA (KG)	OLHO D'AGUA	1.037	25	1062	R\$ 3,99	R\$ 4.237,38
2	Arroz agulhinha tipo I 1 kg	Kg	CAXANGA	1.190	0	1190	R\$ 5,16	R\$ 6.140,40
3	Batata palha tradicional pct de 400g	pct	SÃO BRAZ	105	0	105	R\$ 9,39	R\$ 985,95

*Handwritten signature*



Prefeitura de  
**Tianguá**



4	CAFÉ EM PÓ (PCT COM 250G) CARACTERÍSTICAS PRINCIPAL FORTE E ENCORPADO, O SABOR E AROMA TÍPICO TRADICIONAL	PACOTE	SÃO BENEDITO	1.175	50	1225	R\$ 6,99	R\$ 8.562,75
5	Macarrão espaguete com sêmola 500g	Pct	COELHO	1.132	0	1132	R\$ 3,05	R\$ 3.452,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 23.379,08</b>

**LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Caldo de carne 114g com 12 cubos	Cx	KNNOR	595	0	595	R\$ 2,79	R\$ 1.660,05
2	Caldo de galinha 114g com 12 cubos	Cx	KNNOR	805	0	805	R\$ 2,79	R\$ 2.245,95
3	Colorau 500g	Pct	SÃO BRAZ	1300	0	1300	R\$ 5,00	R\$ 6.500,00
4	Fermento em pó químico - pote de 100g	Unid	APTI	325	0	325	R\$ 4,50	R\$ 1.462,50
5	Sal refinado iodado 1kg	Kg	NOTO 10	725	0	725	R\$ 0,65	R\$ 471,25
6	Tempero completo sem pimenta em pó 1kg	Kg	APTI	1075	0	1075	R\$ 6,52	R\$ 7.009,00
7	Vinagre de álcool 500ml	und	TEMPERO DA CASA	750	0	750	R\$ 1,46	R\$ 1.095,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 20.443,75</b>

**LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bolo, podendo ser de laranja, milho, cenoura, formigueiro, chocolate, mole ou fofo tamanho médio	Und	DA LAPA	2340	0	2340	R\$ 11,34	R\$ 26.535,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 26.535,60</b>

**LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Carne bovina de 1ª in natura 1 kg	KG	INATURA	2.865	0	2865	R\$ 25,74	R\$ 73.745,10
2	Carne bovina em conserva 320g	Lata	ODERICH	938	0	938	R\$ 7,57	R\$ 7.100,66
3	Carne bovina moída de 1º in natura (coxão mole) 1 kg	KG	INATURA	1.343	0	1343	R\$ 30,00	R\$ 40.290,00
4	Carne suína in natura 1 kg	Kg	INATURA	1.215	0	1215	R\$ 18,00	R\$ 21.870,00
5	Charque bovino dianteiro pct de 500g	Pct	KAICO	2.520	0	2520	R\$ 14,50	R\$ 36.540,00
6	Costela suína 1 kg	Kg	ECOFRIGO	405	0	405	R\$ 19,00	R\$ 7.695,00
7	Figado bovino in natura 1kg	Kg	FRIBOI	540	0	540	R\$ 14,00	R\$ 7.560,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 194.800,76</b>

**LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Asinha completa de frango congelada 1 kg	Kg	AVE NOVA	683	0	683	R\$ 16,50	R\$ 11.269,50
2	Coxa de frango congelada 1kg	Kg	BONASA	585	0	585	R\$ 12,50	R\$ 7.312,50

*Handwritten signature or initials.*



3	Coxa e sobrecoxa de frango congelada 1 kg	Kg	BONASA	675	0	675	R\$ 10,70	R\$ 7.222,50
4	Coxinha da asa de frango congelada 1kg	Kg	LAR	540	0	540	R\$ 12,00	R\$ 6.480,00
5	Filezinho de frango congelado 1 kg	Kg	RICCO	1.193	0	1193	R\$ 18,00	R\$ 21.474,00
6	Frango congelado sem tempero 1 kg	Kg	COGRAN	3.375	0	3375	R\$ 12,00	R\$ 40.500,00
7	Miudos de frango (moela, fígado, coração) congelado 1kg	Kg	MERCI	855	0	855	R\$ 9,73	R\$ 8.319,15
8	Peito de (frango) congelado sem tempero 1kg	Kg	LAR	2.903	0	2903	R\$ 16,70	R\$ 48.480,10
9	Sobrecoxa de frango congelada 1kg	Kg	LAR	713	0	713	R\$ 9,49	R\$ 6.766,37
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 157.824,12</b>

**LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Amido de milho cx 500g	caixa	KIMIMO	1510	0	1510	R\$ 5,36	R\$ 8.093,60
2	Farinha de mandioca 1 kg	Kg	TIO MARCIO	630	0	630	R\$ 5,80	R\$ 3.654,00
3	FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ, ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, SEM GLÚTEM, EMBALAGEM COM 500 G	PACOTE	MARATA	0	20	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
4	Farinha de milho tipo flocão de 500g	Pct	SÃO BRAZ	4555	0	4555	R\$ 1,49	R\$ 6.786,95
5	Farinha de trigo c/ fermento 1 kg	Kg	FINNA	1150	0	1150	R\$ 6,10	R\$ 7.015,00
6	Fecula de mandioca 1kg	Kg	LOPES	160	0	160	R\$ 5,99	R\$ 958,40
7	Goma fresca 1kg	kg	LAREDO	1565	0	1565	R\$ 6,50	R\$ 10.172,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 36.718,45</b>

**LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fruta abacaxi 1 kg	Kg	IN NATURA	1.358	0	1358	R\$ 4,85	R\$ 6.586,30
2	Fruta banana prata média 1 kg	Kg	IN NATURA	1.358	0	1358	R\$ 5,12	R\$ 6.952,96
3	Fruta goiaba 1kg	Kg	IN NATURA	1.358	0	1358	R\$ 5,01	R\$ 6.803,58
4	Fruta laranja pêra 1kg	Kg	IN NATURA	1.358	0	1358	R\$ 4,69	R\$ 6.369,02
5	Fruta limão 1kg	Kg	IN NATURA	300	0	300	R\$ 2,21	R\$ 663,00
6	Fruta maçã nacional 1kg	Kg	IN NATURA	1.748	0	1748	R\$ 6,90	R\$ 12.061,20
7	Fruta mamão comum 1kg	Kg	IN NATURA	1.748	0	1748	R\$ 3,36	R\$ 5.873,28
8	Fruta manga 1kg	Kg	IN NATURA	1.748	0	1748	R\$ 3,45	R\$ 6.030,60
9	Fruta maracujá 1kg	Kg	IN NATURA	1.748	0	1748	R\$ 7,03	R\$ 12.288,44
10	Fruta melancia 1 kg	Kg	IN NATURA	1.748	0	1748	R\$ 3,95	R\$ 6.904,60
11	Fruta melão 1kg	kg	IN NATURA	1.748	0	1748	R\$ 3,79	R\$ 6.624,92
12	Fruta tangerina 1kg	Kg	IN NATURA	1.748	0	1748	R\$ 4,78	R\$ 8.355,44
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 85.513,34</b>

**LOTE 12 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fruta abacaxi 1 kg	Kg	IN NATURA	452	0	452	R\$ 4,85	R\$ 2.192,20
2	Fruta banana prata média 1 kg	Kg	IN NATURA	452	0	452	R\$ 5,12	R\$ 2.314,24
3	Fruta goiaba 1kg	Kg	IN NATURA	452	0	452	R\$ 5,01	R\$ 2.264,52
4	Fruta laranja pêra 1kg	Kg	IN NATURA	452	0	452	R\$ 4,69	R\$ 2.119,88
5	Fruta limão 1kg	Kg	IN NATURA	100	0	100	R\$ 2,21	R\$ 221,00
6	Fruta maçã nacional 1kg	Kg	IN NATURA	582	0	582	R\$ 6,90	R\$ 4.015,80
7	Fruta mamão comum 1kg	Kg	IN NATURA	582	0	582	R\$ 3,36	R\$ 1.955,52
8	Fruta manga 1kg	Kg	IN NATURA	582	0	582	R\$ 3,45	R\$ 2.007,90
9	Fruta maracujá 1kg	Kg	IN NATURA	582	0	582	R\$ 7,03	R\$ 4.091,46
10	Fruta melancia 1 kg	Kg	IN NATURA	582	0	582	R\$ 3,95	R\$ 2.298,90
11	Fruta melão 1kg	kg	IN NATURA	582	0	582	R\$ 3,79	R\$ 2.205,78
12	Fruta tangerina 1kg	Kg	IN NATURA	582	0	582	R\$ 4,78	R\$ 2.781,96
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 28.469,16</b>

**LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Linguiça (frango) 1 kg	Kg	LAREDO	2.352	0	2352	R\$ 17,53	R\$ 41.230,56
2	Linguiça calabresa 1kg	Kg	GOSTOZINHA	2.352	0	2352	R\$ 19,00	R\$ 44.688,00
3	Linguiça tipo toscana 1kg	Kg	LAREDO	4.703	0	4703	R\$ 15,93	R\$ 74.918,79
4	Salsicha, tipo hot dog 1kg	Kg	RARA	1.440	0	1440	R\$ 9,00	R\$ 12.960,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 173.797,35</b>

**LOTE 14 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Linguiça (frango) 1 kg	Kg	LAREDO	783	0	783	R\$ 17,53	R\$ 13.725,99
2	Linguiça calabresa 1kg	Kg	GOSTOZINHA	783	0	783	R\$ 19,00	R\$ 14.877,00
3	Linguiça tipo toscana 1kg	Kg	LAREDO	1.567	0	1567	R\$ 15,93	R\$ 24.962,31
4	Salsicha, tipo hot dog 1kg	Kg	RARA	480	0	480	R\$ 9,00	R\$ 4.320,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 57.885,30</b>

**LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refrigerante de 2 litros - sabores variados	Und	WOLGA	3250	0	3250	R\$ 4,60	R\$ 14.950,00
2	Refrigerante mini - 200 ml - sabores variados	Und	WOLGA	9720	0	9720	R\$ 1,42	R\$ 13.802,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 28.752,40</b>

**LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

*Handwritten signature or initials.*



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Suco concentrado de caju garrafa 500ml	und	DA FRUTA	2.925	0	2925	R\$ 2,76	R\$ 8.073,00
2	Suco concentrado de goiaba garrafa 500ml	und	DA FRUTA	2.925	0	2925	R\$ 3,95	R\$ 11.553,75
3	Suco concentrado de manga garrafa 500ml	und	DA FRUTA	2.925	0	2925	R\$ 3,95	R\$ 11.553,75
4	Suco de caixa - 200 ml - sabores variados	Und	DA FRUTA	7.290	0	7290	R\$ 1,20	R\$ 8.748,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 39.928,50

**LOTE 20 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	BISCOITO ÁGUA E SAL. TENDO COMO INGREDIENTE PRINCIPAL: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL E SAL (PCT C 400G)	PACOTE	ESTRELA	0	23	23	R\$ 5,99	R\$ 137,77
2	Biscoito cream cracker 350g	Pct	SUPRADELLY	7.403	0	7403	R\$ 3,99	R\$ 29.537,97
3	Biscoito de chocolate rosquinha 350g	Pct	PETAN	1.962	0	1962	R\$ 4,20	R\$ 8.240,40
4	BISCOITO DE CHOCOLATE ROSQUINHA - BISCOITO DECE TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, EM FORMA DE ROSQUINHA COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO, CHOCOLATE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400GR	PACOTE	PETAN	0	38	38	R\$ 4,20	R\$ 159,60
5	Biscoito de coco rosquinha 350g	Pct	PETAN	3.064	0	3064	R\$ 4,20	R\$ 12.868,80
6	BISCOITO DE COCO ROSQUINHA - BISCOITO DEOCE TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, EM FORMA DE ROSQUINHA, COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO, COCO RALADO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400GR	PACOTE	PETAN	0	38	38	R\$ 4,20	R\$ 159,60
7	Biscoito maisena 350g	Pct	PETAN	3.199	0	3199	R\$ 4,35	R\$ 13.915,65
8	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DOCE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO SORO DE LEITE, SAL. FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES DE LEITE, SAL. FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDV Nº. 263 DE 22/09/05 ANVISA)	PACOTE	PETAN	0	38	38	R\$ 4,35	R\$ 165,30

22/11



9	BISCOITO MAISENA DE CHOCOLATE – BISCOITO DOCE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CHOCOLATE, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 263 DE 22/09/05 ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 03/01/98) EMBALAGEM DUPLO SACO DE POLIETILENO RESISTENTE DE 400GR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES	PACOTE	PETAYAN	0	53	53	R\$ 4,35	R\$ 230,55
10	Biscoito maisena chocolate 350g	pct	PETAYAN	1.767	0	1767	R\$ 4,35	R\$ 7.686,45
11	Biscoito waiffer recheado sabores variados 30 gramas	pct	COELHO	7.950	0	7950	R\$ 0,99	R\$ 7.870,50
12	Bisteca suina congelada	Kg	ECOFRIGO	210	0	210	R\$ 17,78	R\$ 3.733,80
13	Bolinho recheado industrializado - sabores variados 40g	und	RICHESTER	7.200	0	7200	R\$ 2,11	R\$ 15.192,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 99.898,39</b>

**LOTE 21 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	BISCOITO ÁGUA E SAL. TENDO COMO INGREDIENTE PRINCIPAL: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL E SAL (PCT C 400G)	PACOTE	ESTRELA	0	7	7	R\$ 5,99	R\$ 41,93
2	Biscoito cream cracker 350g	Pct	SUPRADELLY	2.467	0	2467	R\$ 3,99	R\$ 9.843,33
3	Biscoito de chocolate rosquinha 350g	Pct	PETAYAN	653	0	653	R\$ 4,20	R\$ 2.742,60
4	BISCOITO DE CHOCOLATE ROSQUINHA – BISCOITO DECE TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, EM FORMA DE ROSQUINHA COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO, CHOCOLATE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400GR	PACOTE	PETAYAN	0	12	12	R\$ 4,20	R\$ 50,40
5	Biscoito de coco rosquinha 350g	Pct	PETAYAN	1.021	0	1021	R\$ 4,20	R\$ 4.288,20
6	BISCOITO DE COCO ROSQUINHA – BISCOITO DECOE TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, EM FORMA DE ROSQUINHA, COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO, COCO RALADO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400GR	PACOTE	PETAYAN	0	12	12	R\$ 4,20	R\$ 50,40

*RA*





7	Biscoito maisena 350g	Pct	PETAN	1.066	0	1066	R\$ 4,35	R\$	4.637,10
8	BISCOITO MAISENA – BISCOITO DOCE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO SORO DE LEITE, SAL. FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES DE LEITE, SAL. FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDV Nº. 263 DE 22/09/05 ANVISA)	PACOTE	PETAN	0	12	12	R\$ 4,35	R\$	52,20
9	BISCOITO MAISENA DE CHOCOLATE – BISCOITO DOCE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CHOCOLATE, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 263 DE 22/09/05 ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 03/01/98) EMBALAGEM DUPLO SACO DE POLIETILENO RESISTENTE DE 400GR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES	PACOTE	PETAN	0	17	17	R\$ 4,35	R\$	73,95
10	Biscoito maisena chocolate 350g	pct	PETAN	588	0	588	R\$ 4,35	R\$	2.557,80
11	Biscoito waiffer recheado sabores variados 30 gramas	pct	COELHO	2.650	0	2650	R\$ 0,99	R\$	2.623,50
12	Bisteca suina congelada	Kg	ECOFRIGO	70	0	70	R\$ 17,78	R\$	1.244,60
13	Bolinho recheado industrializado - sabores variados 40g	und	RICHESTER	2.400	0	2400	R\$ 2,11	R\$	5.064,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$</b>	<b>33.270,01</b>

**LOTE 22 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	
1	Peixe (filé) tipo piramutaba ou merluza sem pele congelado 1kg	Kg	MINERVA	1.913	0	1913	R\$ 36,03	R\$ 68.925,39	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$</b>	<b>68.925,39</b>

**LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Polpa de fruta integral - sabores variados 300g	Pct	POLPA GOLD	3255	0	3255	R\$ 4,66	R\$ 15.168,30
2	Polpa de tomate 300g	und	PREDILETO	1470	0	1470	R\$ 3,08	R\$ 4.527,60

*RA*



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.695,90

**LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Mortadela 1 kg	Kg	GOSTOZINHA	291	0	291	R\$ 7,67	R\$ 2.231,97
2	Presunto 1kg	Kg	RESENDE	525	0	525	R\$ 21,54	R\$ 11.308,50
3	Queijo tipo mussarela 1 kg	Kg	LIDER	949	0	949	R\$ 27,32	R\$ 25.926,68
4	Queijo tipo qualho 1kg	Kg	INATURA	949	0	949	R\$ 27,89	R\$ 26.467,61
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 65.934,76

**LOTE 26 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Mortadela 1 kg	Kg	GOSTOZINHA	96	0	96	R\$ 7,67	R\$ 736,32
2	Presunto 1kg	Kg	RESENDE	175	0	175	R\$ 21,54	R\$ 3.769,50
3	Queijo tipo mussarela 1 kg	Kg	LIDER	316	0	316	R\$ 27,32	R\$ 8.633,12
4	Queijo tipo qualho 1kg	Kg	INATURA	316	0	316	R\$ 27,89	R\$ 8.813,24
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 21.952,18

**LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Ovos de galinha bdj com 30 unidades	Bandeja	EMAPE	2595	0	2595	R\$ 18,01	R\$ 46.735,95
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 46.735,95

**LOTE 31 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Pão carioquinha 1kg	Kg	INATURA	1.932	0	1932	R\$ 15,61	R\$ 30.158,52
2	Pão de coco 350g	pct	LA PAZ	1.928	0	1928	R\$ 4,82	R\$ 9.292,96
3	Pão de forma tradicional 400g	Pct	LA PAZ	1.932	0	1932	R\$ 6,23	R\$ 12.036,36
4	Pão de leite 400g	Pct	LA PAZ	1.939	0	1939	R\$ 6,24	R\$ 12.099,36
5	Pão tipo hot dog 500g	Pct	LA PAZ	3.237	0	3237	R\$ 6,21	R\$ 20.101,77
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 83.688,97

**LOTE 32 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Pão carioquinha 1kg	Kg	INATURA	643	0	643	R\$ 15,61	R\$ 10.037,23
2	Pão de coco 350g	pct	LA PAZ	642	0	642	R\$ 4,82	R\$ 3.094,44
3	Pão de forma tradicional 400g	Pct	LA PAZ	643	0	643	R\$ 6,23	R\$ 4.005,89
4	Pão de leite 400g	Pct	LA PAZ	646	0	646	R\$ 6,24	R\$ 4.031,04

*RA*



5	Pão tipo hot dog 500g	Pct	LA PAZ	1.078	0	1078	R\$ 6,21	R\$ 6.694,38
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 27.862,98</b>

**LOTE 34 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Aveia em flocos finos 500g	Pct	YOKI	200	0	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
2	Farinha láctea 600g	Pct	NESTLE	647	0	647	R\$ 17,33	R\$ 11.212,51
3	Leite em pó infantil para lactentes após 6 primeiros meses de vida 800g	Lata	NESTLE	77	0	77	R\$ 55,00	R\$ 4.235,00
4	Leite em pó infantil para lactentes nos 6 primeiros meses de vida 800g	Lata	NESTLE	77	0	77	R\$ 55,00	R\$ 4.235,00
5	Leite integral em pó 200g	Pct	BETANIA	1.278	0	1278	R\$ 6,50	R\$ 8.307,00
6	Massa para mingau 400g	Lata	MUCILON	436	0	436	R\$ 9,74	R\$ 4.246,64
7	Mistura para preparo de curau de milho verde com coco 1 kg	Kg	FORMA FACIL	585	0	585	R\$ 14,00	R\$ 8.190,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 41.624,15</b>

**LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Milho de pipoca 500g	Pct	GOSTOZZO	1490	0	1490	R\$ 2,48	R\$ 3.695,20
2	Milho para mucunzá 500g	Pct	GOSTOZZO	1265	0	1265	R\$ 3,37	R\$ 4.263,05
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 7.958,25</b>

**LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Adoçante a base de frutas 100 ml	Frasco	MARATA	230	0	230	R\$ 4,20	R\$ 966,00
2	Coco ralado seco 500g	Pct	BOM DUCOCO	452	0	452	R\$ 5,00	R\$ 2.260,00
3	Creme de leite 200g	Und	DEMARE	3480	0	3480	R\$ 3,00	R\$ 10.440,00
4	Doce de goiaba em tabletes 300g	Pct	PREDILLETTO	2100	0	2100	R\$ 5,50	R\$ 11.550,00
5	Doce de leite em tabletes 240 g	Pct	PREDILLETTO	2100	0	2100	R\$ 12,06	R\$ 25.326,00
6	Gelatina em pó aromatizada artificialmente (sabores variados) 35g	caixa	APPTI	700	0	700	R\$ 1,65	R\$ 1.155,00
7	Leite condensado 395kg	Und	DEMARE	1990	0	1990	R\$ 6,00	R\$ 11.940,00
8	Leite de coco 200ml	und	BOM DUCOCO	930	0	930	R\$ 3,80	R\$ 3.534,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 67.171,00</b>

**LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
------	---------------	-----	-------	-------	-----	-------	---------	----------

*RH*



1	Ervilha reidratada em conserva 300g	Lata	FUGGINI	330	0	330	R\$ 3,11	R\$ 1.026,30
2	Milho verde em conserva 200g	Lata	FUGGINI	1930	0	1930	R\$ 2,99	R\$ 5.770,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 6.797,00</b>

**LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Leite longa vida integral UHT 1l	Und	JAGUARIBE	5.115	0	5115	R\$ 5,05	R\$ 25.830,75
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 25.830,75</b>

**VALOR GLOBAL R\$ 1.561.544,81**

03 - M DO SOCORRO RIBEIRO MERCEARIA, CNPJ: 10.922.554/0001-08, Endereço: Rua Vicente de Lira Cavalcante, 32-A. Luiz da Hora Pereira. Massapê-Ce. CEP: 62.140-000, E-mail: [queiroz\\_1933@hotmail.com](mailto:queiroz_1933@hotmail.com), Telefone: 88 99677-8888, Dados Bancários, Banco Bradesco, AG: 5415, Conta Corrente: 558-4. representada neste ato pela Senhora Maria do Socorro Ribero, inscrita no CPF: 544.370.243-20.

**LOTE 18 - LOTE EXCUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abóbora 1 kg	Kg	IN NATURA	160	0	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00
2	Batata doce 1 kg	Kg	IN NATURA	480	0	480	R\$ 4,97	R\$ 2.385,60
3	Batata inglesa 1 kg	Kg	IN NATURA	2080	0	2080	R\$ 4,59	R\$ 9.547,20
4	Beterraba 1 kg	Kg	IN NATURA	800	0	800	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00
5	Cenoura 1 kg	Kg	IN NATURA	2380	0	2380	R\$ 5,80	R\$ 13.804,00
6	Macaxeira 1kg	Kg	IN NATURA	310	0	310	R\$ 5,10	R\$ 1.581,00
7	Pepino 1kg	Kg	IN NATURA	180	0	180	R\$ 3,59	R\$ 646,20
8	Verdura cebola branca 1kg	Kg	IN NATURA	2860	0	2860	R\$ 4,06	R\$ 11.611,60
9	Verdura chuchu 1kg	Kg	IN NATURA	450	0	450	R\$ 3,73	R\$ 1.678,50
10	Verdura pimentão (grande) 1kg	Kg	IN NATURA	1775	0	1775	R\$ 6,50	R\$ 11.537,50
11	Verdura tomate 1kg	Kg	IN NATURA	2860	0	2860	R\$ 6,69	R\$ 19.133,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 76.725,00</b>

**LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Alface lisa 1 maço	Und	IN NATURA	650	0	650	R\$ 3,00	R\$ 1.950,00
2	Alho in natura 1 kg	Kg	IN NATURA	660	0	660	R\$ 22,00	R\$ 14.520,00
3	Brocolis 1 kg	Kg	IN NATURA	980	0	980	R\$ 12,00	R\$ 11.760,00
4	Cheiro verde 1 maço	Und	IN	3225	0	3225	R\$ 2,00	R\$ 6.450,00

RH



			NATURA						
5	Orégano 10 g	Pct	IN NATURA	270	0	270	R\$ 2,89	R\$ 780,30	
6	Repolho 1kg	Kg	IN NATURA	250	0	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 37.460,30</b>	

<b>VALOR GLOBAL</b>								<b>R\$ 114.185,30</b>	
---------------------	--	--	--	--	--	--	--	-----------------------	--

04 - MARIA GOMES DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.382.398/0001-06, sediada à Rua Coronel João de Oliveira, 420 Loja 05 - Messejana - Fortaleza/CE CEP: 60.841-820. FONE (85) 99136.2618. E-MAIL: [mgsantos.me2022@gmail.com](mailto:mgsantos.me2022@gmail.com). PROPRIETÁRIA SRA. MARIA GOMES DOS SANTOS, BRASILEIRA; PORTADORA DO RG 93015056899 E CPF Nº 613.414.283-20. ENDEREÇO: RUA. CAPITÃO SANTOS Nº 157 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE

**LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	
1	Feijão cariquinho tipo I 1 kg	Kg	REALEZA	4.185	0	4185	R\$ 8,04	R\$ 33.647,40	
2	Feijão preto tipo I 1 kg	Kg	REALEZA	790	0	790	R\$ 8,44	R\$ 6.667,60	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 40.315,00</b>	

**LOTE 17 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	
1	Suco concentrado de caju garrafa 500ml	und	CANÁ	975	0	975	R\$ 3,11	R\$ 3.032,25	
2	Suco concentrado de goiaba garrafa 500ml	und	CANÁ	975	0	975	R\$ 3,05	R\$ 2.973,75	
3	Suco concentrado de manga garrafa 500ml	und	CANÁ	975	0	975	R\$ 3,07	R\$ 2.993,25	
4	Suco de caixa - 200 ml - sabores variados	Und	MARATÁ	2.430	0	2430	R\$ 1,20	R\$ 2.916,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 11.915,25</b>	

**LOTE 39 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	
1	Achocolatado liquido ponto para o consumo caixa 200 ml	und	MARATÁ	7.875	0	7875	R\$ 1,20	R\$ 9.450,00	
2	Achocolatado vitaminado em pó 1 kg	Kg	CHOCOLÁCTEA	2.415	0	2415	R\$ 10,66	R\$ 25.743,90	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 35.193,90</b>	

**LOTE 40 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	
1	Achocolatado liquido ponto para o consumo caixa 200 ml	und	MARATÁ	2.625	0	2625	R\$ 1,20	R\$ 3.150,00	
2	Achocolatado vitaminado em pó 1 kg	Kg	CHOCOLÁCTEA	805	0	805	R\$ 10,66	R\$ 8.581,30	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 11.731,30</b>	

<b>VALOR GLOBAL</b>								<b>R\$ 99.155,45</b>	
---------------------	--	--	--	--	--	--	--	----------------------	--

224



05 - J G MARQUES, CNPJ N°: 40.815.897/0001-26, ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO NONATO DE LOIOLA, 436, ALTO ALEGRE, FORQUILHA-CE, CEP: 62115-000, PRESENTANTE DA EMPRESA: JONNANT GOMES MARQUES, CPF N°: 610.648.603.46, ANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, AGÊNCIA: 0554, ONTATO: (88) 9.99251.5039 - E-MAIL: [contato@jgmarques.com.br](mailto:contato@jgmarques.com.br)

**LOTE 19 - LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bebida láctea, uht, sabores variados 200 ml	und	MOCOCA	3435	0	3435	R\$ 1,78	R\$ 6.114,30
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 6.114,30</b>

**LOTE 29 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Almôndegas ao molho de tomate 830g	und	BORDON	1.500	0	1500	R\$ 15,46	R\$ 23.190,00
2	Maionese embalada industrializada 200g	Und	QUERO	795	0	795	R\$ 4,53	R\$ 3.601,35
3	Margarina - com 80% de lipídios 500g	Pote	PURO SABER	2.457	0	2457	R\$ 5,60	R\$ 13.759,20
4	Margarina profissional com 75% de lipídio 3 kg	Pote	PRIMOR	23	0	23	R\$ 30,88	R\$ 710,24
5	Óleo de soja refinado 900ml	Und	CONCORDIA	1.778	0	1778	R\$ 6,50	R\$ 11.557,00
6	Sardinha ao óleo 125g	Lata	88	2.505	0	2505	R\$ 4,26	R\$ 10.671,30
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 63.489,09</b>

**LOTE 30 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Almôndegas ao molho de tomate 830g	und	BORDON	500	0	500	R\$ 15,46	R\$ 7.730,00
2	Maionese embalada industrializada 200g	Und	QUERO	265	0	265	R\$ 4,53	R\$ 1.200,45
3	Margarina - com 80% de lipídios 500g	Pote	PURO SABER	818	0	818	R\$ 5,60	R\$ 4.580,80
4	Margarina profissional com 75% de lipídio 3 kg	Pote	PRIMOR	7	0	7	R\$ 30,88	R\$ 216,16
5	Óleo de soja refinado 900ml	Und	CONCORDIA	592	0	592	R\$ 6,50	R\$ 3.848,00
6	Sardinha ao óleo 125g	Lata	88	835	0	835	R\$ 4,26	R\$ 3.557,10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 21.132,51</b>

**LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	SETAS	GAB	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Salgadinho de trigo sabores variados 50g	Pct	LEVINHOS	9720	0	9720	R\$ 1,47	R\$ 14.288,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 14.288,40</b>

<b>VALOR GLOBAL</b>								<b>R\$ 105.024,30</b>
---------------------	--	--	--	--	--	--	--	-----------------------

**VALOR GLOBAL GERAL HOMOLOGADO: R\$ 2.151.094,09** (Dois milhões cento e cinquenta e um mil noventa e quatro reais e nove centavos).

*Handwritten signature or initials.*



Prefeitura de  
**Tianguá**



Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 09 de abril de 2024.

**RAFAELA FONTENELE FERREIRA**  
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  
ÓRGÃO GERENCIADOR